DECRETO Nº 096, DE 8 DE OUTUBRO DE 2012.

Prorroga prazo de apuração mensal do valor devido a título de Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 58, V, da Lei Orgânica Municipal; e

CONSIDERANDO os problemas operacionais no sistema de declaração eletrônica do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN);

CONSIDERANDO que as disposições do art. 26, III da Lei Complementar Municipal nº 074/2003, determinam que o prazo para a apuração mensal da receita de prestação de serviços para os fins de cálculo do ISSQN é o dia 15 (quinze) do mês seguinte ao de referência;

DECRETA:

Art. 1º Fica prorrogado excepcionalmente até o dia 15 de novembro de 2012 o prazo para a apuração da receita de prestação de serviços relativos ao mês de competência setembro de 2012 de que trata o inciso III do art. 26 da Lei Complementar Municipal nº 074/2003.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Capinzal (SC), em 8 de outubro de 2012.
LEONIR BOARETTO

Prefeito Municipal
Registrado e publicado o presente Decreto na data supra.

EDSON ANTONIO CASSIANO

Secretário da Administração, Finanças e Planejamento